1

令和６年石狩市教育委員会会議（８月臨時会）会議録

令和６年８月20日（火）           開 会 15時30分

市役所本庁舎 第２委員会室

○委員の出欠状況

委  員  氏  名 出席 欠席 備     考

教育長  佐 々 木 隆 哉 ○

委 員  松 尾 拓 也 ○  教育長職務代理

委 員  根 本 壽 夫 ○

委 員  坪 田 清 美 ○

委 員  鈴 木 里 美 ○

○会議出席者

役     職     名  氏    名

学校教育部長 中 西 章 司

社会教育部長 伊 藤 学 志

学校教育部次長（学習指導担当） 澤 口 敏 之

総務企画課長 笠 井   剛

学校教育課長 森 本 栄 樹

総務企画課総務企画担当主査 市 川 樹 一 朗

総務企画課総務企画担当主任 賀 野   晃

〇傍聴者０人（非公開）

議事日程

日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 議案審議

議案第１号 令和６年度一般会計予算（補正第４号）について【非公開】

2

開会宣告

（佐々木教育長）

ただいまから、令和６年教育委員会会議８月臨時会を開会いたします。

日程第１ 会議録署名委員の指名

（佐々木教育長）

日程第１ 会議録署名委員の指名ですが、これは鈴木委員にお願いをします。

日程第２ 議案審議

（佐々木教育長）

日程第２ 議案審議を議題といたします。

議案第１号の審議を非公開とする件について

（佐々木教育長）

議案第１号「令和６年度一般会計予算（補正第４号）について」は、教育委員

会会議規則第 15 条第１項第６号 “法第 28 条第２項の規定に基づく市長への申

出及び教育財産の用途の廃止に関すること”に該当しますので、非公開案件とい

たしたいと思いますが、ご異議ありませんか。

【異議なし】

（佐々木教育長）

ご異議なしと認め、非公開案件とすることに決定いたしました。

ただいまから、教育委員会会議規則第 15 条に基づき、非公開案件の審議を行

います。

【非公開案件の審議等】

3

閉会宣言

（佐々木教育長）

以上で、８月臨時会の案件は全て終了いたしました。

これをもちまして、令和６年教育委員会会議８月臨時会を閉会いたします。

閉会14時50分

【非公開案件の審議等の結果】

議案第１号 令和６年度一般会計予算（補正第４号）について【非公開】

原案どおり可決した。（質疑等省略）

〔歳出〕 補正総額 30,818千円                 （単位：千円）

款 項 目 事 業 名 称 補正前の額 補正額 補正後の額

10款１項４目 沖縄県恩納村交流事業拠出金 1,500 818 2,318

10款１項４目 教育情報化整備事業費 82,376 30,000 112,376

4

会議録署名

上記会議の経過を記録し、その相違ないことを証するため、ここに署名します。

令和６年 10 月 24 日

教 育 長   佐々木 隆哉

署名委員   鈴木 里美